2023 年４月５日

各 位

会 社 名  株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ｸﾞﾛｰｽ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

通期個別業績予想に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、今般、前期（2022年９月期）の実績値と比較し

て差異が生じる見込みとなりましたことにより、通期個別業績予想を開示することといたしました

のでお知らせいたします。

記

１．2023 年９月期 通期個別業績予想（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)
百万円

6,746
百万円

237
百万円

160
円  銭

15.20

今回発表予想(Ｂ) 6,359 423 276 26.12

増減額(Ｂ－Ａ) △387 185 115

増減率(％) △5.7 78.2 71.8

（注）１株当たり当期純利益の算出にあたり、期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託

制度の信託財産として、株式会社日本カストディ銀行（信託Ｅ口）が所有している当社株式が含まれてお

ります。

２．前期実績値との差異が生じた理由

当社個別の売上高は、従前より BtoB 向け、BtoC 向け、大きく分けて二つの売上から構成され

ております。

当期は、粗利や客単価が高く、尚且つリピート性の高い BtoB 向けに注力した施策を展開して

まいりました。その結果、前期と比較して、粗利や客単価が向上すると同時に、販売管理費も抑

制できたことで大幅に利益が上振れする見込みとなりました。

なお、2023 年９月期通期連結業績予想につきましては、現時点におきまして 2022 年 11 月 14

日に発表いたしました「通期連結業績予想」からの変更はありません。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合がありますので、この数値に依拠して投資等の判断を行

うことは差し控えてください。

以 上